merupakan seorang teolog Mu’tazilah, ahli bahasa, penyair, dan penafsir Al-Qur’an.
Memiliki kitab tafsir yang dikenal dan diakui sebagai sumber utama bagi para ahli
bahasa karena analisis linguistiknya yang mendalam tentang ungkapan-ungkapan Al-
Qur’an. Lahir di 27 Rajab 467 H (1074 M) di Zamakhsyar, sebuah desa di Khawarizm
(sekarang di Turkmenistan) dan meninggal pada malam hari Arafah 538 H (1143 M) di
Jurjaniah, Khawarizm (Syifa’ul Abror, 2024).

Tafsir al-Kashshāf merupakan karya monumental yang ditulis oleh Abu al-Qasim
Mahmud bin Umar al-Khawarizmi al-Zamakhsyari. Pada tafsir ini surah al maidah ayat
38 terdapat pada halaman 289-290: